МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(МИНКУЛЬТУРЫ АЛТАЙСКОГО КРАЯ)

ПРИКАЗ
от 01.03.2022 N 49

г. Барнаул

Об оказании бесплатной юридической помощи
Министерством культуры Алтайского края

Во исполнение постановления Администрации Алтайского края
от 22.05.2012 № 267 «Об органах исполнительной власти Алтайского края,
подведомственных им учреждениях (организациях), входящих в государственную
систему бесплатной юридической помощи на территории Алтайского края»
приказываю:

1. Установить, что:
бесплатная юридическая помощь оказывается Министерством культуры

Алтайского края (далее - «Министерство») ежедневно кроме выходных
и нерабочих праздничных дней с 9:00 до 13:00 и с 13:48 до 18:00 (по пятницам -
до 17:00) в виде правового консультирования в устной и письменной формах
по вопросам, относящимся к компетенции Министерства в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации для рассмотрения обращений граждан;

краевые государственные учреждения, в отношении которых Министерство
осуществляет функции и полномочия учредителя, не входят в государственную
систему бесплатной юридической помощи на территории Алтайского края.

2. Назначить ответственным за оказание бесплатной юридической помощи
консультанта отдела государственной службы, образования, правовой и кадровой
работы.

3. Структурным подразделениям Министерства оказывать содействие лицу,
ответственному за предоставление бесплатной юридической помощи,
в случае возникновения вопросов, относящихся к их сфере деятельности.

4. Признать утратившим силу приказ управления Алтайского края
по культуре и архивному делу от 29.05.2012 № 259 «Об организации работы
по оказанию бесплатной юридической помощи».

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела государственной службы, образования, правовой и кадровой работы
Ветлугина В.В.

Министр Е.Е. Безрукова